

## خبر و مصاحبه

مصمم برای عبور از بحران

## حمایت فولاد از مارتینس

حمیدرضا شعبانی مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان با حمایت از سرمربی خارجی تیمش می‌گوید: «آقای مارتینس و کادر فنی ایشان از شرایط تمرینی رضایت کامل دارند. آنها ایده‌های خوبی دارند و به صورت حرفه‌ای تمرینات را جلو برده‌اند. اعضای تیم هم همکاری برای خروج فولاد از این شرایط مصمم هستند و امیدوارم مزد تلاش‌هایشان را در مسابقات آینده بگیرند و شاهد بهبود وضعیت فولاد در جدول باشیم.» او درباره تعویق‌های متوالی مسابقات لیگ برتر اینطور می‌گوید: «ما تابع تصمیمات سازمان لیگ هستیم. البته وقفه به وجود آمده این فرصت را به ما داد تا شاهد تطبیق هر چه بیشتر تیم فولاد با خواسته‌ها و افکار آقای مارتینس باشیم. برپایی اردوی آماده‌سازی در تهران با انجام سه بازی دوستانه تأثیر پررنگی در افزایش هماهنگی‌ها و شناخت سرمربی جدید از تیم داشت و پس از تهران این روزها تمرینات تیم با نظم بسیار خوبی در اهواز در حال پیگیری است.» مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در مورد گلایه و دغدغه‌های مربوط به کیفیت بخش تلویزیونی بازی‌های این تیم می‌گوید: «فولاد خوزستان در حیطه مسئولیت‌های اجتماعی خود بهترین امکانات را با ساخت ورزشگاه مجهز شهدای فولاد خوزستان فراهم کرده است. ورزش فوتبال یک مقوله گسترده است؛ سایر بخش‌ها هم باید پای کار بیایند. ما برای رفع نگرانی‌ها و این دغدغه چند ساله، همکاری لازم را با متولیان امر انجام خواهیم داد.»

حکم هم گرفتیم اما پول مان را نمی‌دهند

## لطفی: آقای تاج این فوتبال را تعطیل کنید

مجتبی لطفی مدافع سابق نفت مسجدسلیمان که پس از حضور در فوتبال ایران تصمیم گرفت در نقل و انتقالات تابستانی به لیگ اندونزی برود، به خاطر عدم دریافت مطالبات خود از این باشگاه حکم قطعی از کمیته‌های تعیین وضعیت و استیناف فدراسیون فوتبال گرفته اما با این وجود باشگاه نفتی مطالبات او را پرداخت نکرده و بدون مشکل مسابقات خود را در لیگ یک انجام می‌دهد. لطفی می‌گوید: «باید خیلی زود گله خودم را عنوان کنم. جناب آقای نورشوق دیگر ما باید چه کاری انجام بدهیم و چه نامه‌ای بزنیم تا بتوانیم به حق و حقوق خودمان برسیم. شکایت کردیم، حکم گرفتیم و انواع و اقسام اقسام تبصره‌های لازم را زدیم تا به پول و حق خودمان برسیم. شخصاً به آقای تاج و فدراسیون فوتبال نامه مستقیم زدم اما دریغ از اینکه یک نفر بیاید و به حق و حقوق ما رسیدگی کند. سه هفته قبل آقایان مسئول در باشگاه نفت مسجدسلیمان آیه قرآن آوردند و قسم خوردند که خیلی زود پول شما را می‌دهیم و بنده پس از دو سال طلبکار بودن، دوباره تخفیف دادم تا زودتر به پولم برسم اما دریغ از اینکه هزار تومان به حسابم واریز کنند.» او با انتقاد از شرایط فعلی فوتبال می‌گوید: «شما هزینه‌های فوتبال را در دسترس ما و شکایت را ۶۰-۵۰ درصد بالا بردید، اما هیچ ترتیب اثری برای رسیدگی به شکایت ما بازیکنان برای فدراسیون فوتبال اهمیتی ندارد. پس فوتبال را تعطیل کنند تا خود آقایان و امثال مدیران نفت مسجدسلیمان وارد گود شوند.»



## محمد رجاییان:

تعطیلات به ضرر ما است

محمد رجاییان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک درباره وقفه‌های ایجاد شده در برنامه بازی‌ها می‌گوید: «اعتقاد ما بر این است که لیگ برتر تعطیل نشود بهتر خواهد بود، این کار حتی برای تیم‌های ما در لیگ قهرمانان آسیا هم مطلوب‌تر است. ما از هفته دوم تا چهارم سه پیروزی پیاپی به دست آوردیم و این تعطیلات به ضرر ما تمام شده و ترمز تیم ما را کشید.»



## سیروس پورموسوی

همچنان مورد حمایت باشگاه

استقلال خوزستان از پنج هفته ابتدایی لیگ برتر تنها به تک امتیاز دست پیدا کرده است. با این حال نجفی سرپرست مدیرعاملی و رئیس هیأت مدیره باشگاه با انتشار تصویر سرمربی تیم در فضای مجازی این جمله که «محکم و قوی باش، روزهای خوب خواهند آمد» به حمایت از پورموسوی پرداخت. بازیکنان استقلال خوزستان نیز با انتشار یک متن مشترک در اینستاگرام، به حمایت از پورموسوی پرداختند.



## محمد قادری

برد ذوب تقدیم به یک مصدوم

در روزی که ذوب‌آهن با نتیجه ۲ بر یک از سد استقلال خوزستان در هفته پنجم لیگ برتر عبور کرد، محمد ربیعی سرمربی سبزیپوشان این پیروزی را به آرش قادری بازیکن مصدوم تیمش تقدیم کرد. قادری که از ناحیه زانوی پای راست مصدوم شد در دقیقه ۸۲ از زمین مسابقه اخراج شد. او منتظر پاسخ تست پزشکی خود است تا تکلیف میزان آسیب دیدگی‌اش مشخص شود.

## ZOOM

## چرا پرسپولیس خوب بازی نکرد و چرا آنها مصدوم نشدند؟

من کاری به پرسپولیس و بازیکنان این تیم ندارم و بختم کلی است. فوتبالی که ما بازی می‌کنیم به دلیل قیمت فوق‌العاده بالای بازیکنان یک نوع رخوت و ترس عمومی از ساق‌های‌شان را ایجاد کرده که تک‌نژند و برای توپ‌های بلند تک به تک پرشی نداشته باشند. من حتی شنیدم که برخی مربیان همین را از بازیکنان‌شان می‌خواهند.



## آنالیز جالب چراغپور از تقابل رونالدو با پرسپولیس

## ۲۷ بار صاحب توپ شد یک شوت هم نزد

لیگ کشورهای ازبکستان، قرقیزستان و...

در بازی پرسپولیس با النصر، دلیل بازی بد تیم ما، مصدومیت‌ها یا بازی کم‌اثر از رونالدو همه به کیفیت زمین برگشت اما چرا یکی از آنها مصدوم نشد؟

زمانی که موضوعی مطرح و دلایلی برای آن ذکر می‌شود که همخوانی ندارد یا موضوع بد مطرح شده یا دلایل غلط است. بازی پرسپولیس با النصر یک بازی ساده شده از فوتبال بود.

یعنی چه؟

یعنی اینکه فوتبال یکسری عناصر تاکتیکی، تکنیکی با توپ و اتفاقات را دارد که بازی فوتبال را شکل می‌دهند که به آن می‌گویند چگالی تیم، یعنی ارزشمندی، اجازه بدهید یک مثال بزنم. بفرمایید.

من به ورزش کشتی اشاره می‌کنم. وقتی چگالی کشتی را دستکاری کردیم در اکثر اوزان مقام نیاوردیم. ما سبک کشتی را عوض کردیم و امروز می‌بینیم که هل دادن و بیرون انداختن حریف،

هفته و برگزاری اردوهای داخلی و خارجی برای مسابقات لیگ آماده می‌شوند. حالا در فوتبال ما برای هفته‌ای یک بازی و در اروپا هر ۴ روز. حالا اگر وقفه‌ای در برنامه مسابقات ایجاد شود فیزیولوژیک عضلات و بازسازی عضلات به هم می‌خورد. همین اتفاق منجر به مصدومیت بازیکنان شده که شامل انواع کشیدگی‌ها و... خواهد شد. در واقع بازیکن در این شرایط آماده آسیب‌پذیری می‌شود.

چرا این همه تعطیلی؟

دلیلش را نمی‌دانم اما اگر بگویم لیگ‌های دیگر هم این اتفاق می‌افتد که اشتباه بزرگی است چون تمام لیگ‌های دنیا حتی لیگ کشورهای آسیایی و آنهایی که تازه باشنه‌شان را بالا کشیده‌اند هم به این شکل برنامه‌ریزی نمی‌کنند. البته کشوری مثل ژاپن را از جمع کشورهای آسیایی خارج کنید چون سال‌ها است که آنها حساب‌شان را از فوتبال آسیا جدا کرده‌اند. در لیگ هم مسابقات منظم برگزار می‌شود، لیگ ترکیه یک ساعت هم تأخیر ندارد، حتی



## گفت‌وگو

حسین برزگر بازی روزنامه‌نگار

تعطیلی‌های مکرر لیگ و البته اتفاقات و حواشی بازی پرسپولیس با النصر بهانه‌ای شد برای هم‌صحبتی با جلال چراغپور. پیشکسوت فوتبال کشورمان هم مدعی است که این نوع وقفه‌های ناگهانی باعث مصدومیت بازیکنان می‌شود. او با اشاره به شکل بازی رونالدو مقابل پرسپولیس بر این باور است که برای استفاده از او فوتبال را آسان کرده‌اند.

لیگ باز هم تعطیل شده و حتماً تأثیرات منفی روی کیفیت مسابقات و کار بازیکنان خواهد داشت.

آماده‌سازی تیم‌ها در هر رشته ورزشی و بدن هر ورزشکاری یک پیچ‌آمادگی دارد که با تمرینات پیش‌فصل به مدت ۵-۴

به سمت چپ زمین و دفاع میانی چپ‌شان ۸ مرتبه توپ را بلند به سمت راست پرسپولیس می‌فرستادند. طراحی فوتبال‌شان روی این ۲۰ ارسال همین بود که از رفت و برگشت‌های توپ، صاحب فرصت شده و از فضای خالی پشت مدافعان به گل برسند. آنها دوبار خطرناک ظاهر شدند که دفعه اول تا مرز گل شدن پیش رفتند و مرتبه دوم هم به گل رسیدند. ضمن اینکه بیرانوند هم یک‌بار با واکنش به موقع مانع از باز شدن دروازه‌شان شد. در نتیجه ما یک فوتبال قدیمی با هدف کوچک که دفاع کردنش برای النصری‌ها خیلی راحت بود را تماشا کردیم.

و استقبال از رونالدو که هم خوب برگزار نشد هم حواشی بسیاری داشت.

من نمی‌توانم درباره‌اش حرف بزنم چون یک مقوله فرهنگی‌اجتماعی است. من فقط می‌توانم بگویم که خیلی تأسف خوردم و افسرده شدم که چرا به آن شکل عده‌ای می‌دوبندند و این اتفاق خوشایند روح و روان ملت ما نبود.

جای انواع فنون زیبا را گرفته است. حالا برگردیم به بازی پرسپولیس و النصر. به این موضوع بپردازیم که چرا فوق ستاره آنها حتی نیمی از بازی همیشگی‌اش را ارائه نداد.

در این بازی رونالدو ۲۷ توپ گرفت، ۱۲ مرتبه خودش به میانه زمین آمد و به او پاس دادند. ۱۲ مرتبه هم تلاش کرد از توپ دریافتی استفاده یا پاس بدهد. در حالی که رونالدو فقط در یک بازی ۱۳ شوت به دروازه داشت اما مقابل پرسپولیس یک شوت هم نزد. رونالدو زمانی که قصد جدایی از منچستر را داشت صحبت بازگشتش به رئال و انتقالش به چند تیم بزرگ اروپایی بود اما الان حرف از بازنشستگی‌اش مطرح است. این موضوع به ما می‌گوید که برای استفاده از رونالدو باید فوتبال را آسان کنیم.

مقابل پرسپولیس ما فوتبال روی زمین را خیلی از این تیم ندیدیم. آنها فوتبال‌شان از دو دفاع میانی شکل می‌گرفت. مدافع میانی سمت راست‌شان ۱۲ مرتبه توپ را بلند

## مهاجم سابق فاینورد، خرید جدید گل‌گهر

## ته فرده، از روتردام تا سیرجان

گل‌گهر سیرجان طی ماه‌های گذشته بشدت به دنبال جذب یک مهاجم خارجی بود و حتی مذاکراتی با یک گزینه برزیلی داشت. اما در نهایت با میشل ته فرده قرارداد بست و این بازیکن را به لیگ برتر ایران آورد. این مهاجم ۳۲ ساله در تابستان سال گذشته از انبوه عربستان به الظفره امارات پیوست و در دور رفت لیگ برتر این کشور ۱۰ بازی انجام داد و دو گل به ثمر رساند، اما در دور برگشت به لیگ یک امارات رفت و در تیم حنا عضویت داشت که توانست با زدن ۷ گل، نقش مهمی در قهرمانی این تیم و صعودشان به

تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان که در چهار هفته ابتدایی فصل جدید لیگ برتر دو پیروزی و دو تساوی داشته و روند خوبی را طی کرده، در ادامه فعالیت نقل و انتقالاتی خود و برای تقویت خط حمله، با نظر مارینوس اوزونیدیس یک مهاجم گلزن از تیم ملی سورینام را به خدمت گرفت. میشل ته فرده که متولد هلند است و طی دو سال اخیر با تغییر تابعیت برای تیم ملی سورینام به میدان رفته و نمایش خوبی هم داشته، حالا با عقد قراردادی به مدت یک فصل به عضویت گل‌گهر سیرجان درآمد است.

سطح اول فوتبال امارات داشته باشد ولی حالا تصمیم به حضور در گل‌گهر سیرجان گرفته. میشل ته فرده در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۲ در باشگاه اکسلسیور عضویت داشت که ۱۸ بار در لیگ اردیویزه هلند به میدان رفت و ۲ گل به ثمر رساند و پس از آن طی سه فصل متوالی برای فاینورد به میدان رفت که دوران موفقی را همراه با این تیم سپری کرد. این مهاجم همراه با فاینورد روزهای خوبی را سپری کرد که بهترین عملکرد را در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۵ داشت که در ۲۰ مسابقه لیگ اردیویزه هلند ۷ گل به ثمر رساند و

در دو بازی لیگ قهرمانان اروپا یک گل و در پنج دیدار لیگ اروپا دو گل زد و پس از آن راهی هرفینن شد و در این تیم هلندی ۲۸ بازی در لیگ انجام داد و ۱۰ گل به نام خود ثبت کرد. ته فرده پس از یک سال و نیم عضویت در بولو اسپور ترکیه، مجدداً به هلند بازگشت و برای تیم بردا به میدان رفت که در ۲۰۱۸-۱۹ دوباره عملکرد خوبی با زدن ۱۰ گل در ۳۰ مسابقه لیگ اردیویزه ارائه داد و سپس به فوتبال آسیا آمد و برای تیم‌های سعودی و اماراتی به میدان رفت و حالا هم سر از ایران درآورد. این بازیکن



از ابتدای فصل ۲۰۱۹ تا پایان فصل ۲۰۲۲ از الفتح عربستان عضویت داشت که در لیگ حرفه‌ای سعودی ۴۸ بازی انجام داد و دو آمار جالب توجه ۲۵ گل زده و ۳ پاس گل را به ثبت رساند و یک فصل بعد هم در انبوه عربستان پنج گل و یک پاس گل در